

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato de nº. 0425/2019, por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 17 de dezembro de 2022.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se a prorrogação da vigência no artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993 e no art. 1º do Decreto Municipal de nº. 8.065, de 30 de abril de 2015, no tocante a autorização para os titulares dos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal celebrar termos aditivos tendo como objeto a prorrogação de prazo.

DO ORÇAMENTO: As despesas oriundas da execução deste termo aditivo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Gestora: 34001 - Secretaria Municipal de Gestão; Gestão: 0001 - Gestão Geral; Ação: 2027 - Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa do Órgão; Programa de Trabalho: 04.122.0045.2027.202709; Natureza de Despesa: 33.90.36.04 - Comissões e Corretagem; Fonte de Recurso: 0.1.01.100000 - Recursos Próprios - Adm. Direta.	Unidade Gestora: IPREV; Programa de Trabalho: 22.001.04.126.0044.216109 - Manutenção e funcionamento administrativo; Natureza da Despesa: 33.90.36.04 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de Recurso: 0.1.05.100003/0105100004.
--	--

Maceió/AL, 13 de Dezembro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador: 1D951465

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0716/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 187/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.074506/2021.

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DL/ARSER nº. 187/2022, seus anexos, conforme Processo Administrativo nº. 6700.74506/2021 da ARSER.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12-122-135/0001-80, por intermédio da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.889.590/0001-55, com sede na Rua Ariosvaldo Pereira Cintra, nº. 02 - Loteamento Bosque das Palmeiras - Quadra E – Bairro: Serraria - Maceió/AL – CEP Nº. 57.046-295, perfazendo valor total de **R\$ 1.067.407,50 (Hum milhão, sessenta e sete mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S			QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Alface - tipo, crespa ou lisa, de primeira qualidade, folhas íntegras, frescas e limpas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência 350g.	UNID /PÉ	20.000	R\$ 1,99	R\$ 39.800,00
2	Batata doce - de primeira qualidade, cor roxa, branca ou vermelha, casca livre de fungos, rachaduras e sujidades. Consistência firme e sem manchas, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 140g	KG	20.000	R\$ 2,53	R\$ 50.600,00
3	Beterraba - de primeira qualidade, cor roxa, consistência firme, íntegra, sem indícios de germinação, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho médio a grande, tamanho de referência 170g.	KG	8.000	R\$ 2,55	R\$ 20.400,00
4	Cebola - de primeira qualidade, tipo, roxa ou branca, de consistência firme, íntegra, sem sujidade e perfurações ou indícios de germinação, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 120g	KG	10.000	R\$ 3,57	R\$ 35.700,00
5	Chuchu - de primeira qualidade, fresco, meio verdoso, uniforme, sem rachaduras e perfurações, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 300g.	KG	20.000	R\$ 1,99	R\$ 39.800,00
6	Cebolinha - de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Maço médio, tamanho de referência 110g.	UNID/PÉ	3.600	R\$ 1,74	R\$ 6.264,00
7	Coentro - de primeira qualidade; Folhas íntegras, com cor característica, frescas e limpas, livre de fungos; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Maço médio, tamanho de referência 110g.	UNID/PÉ	3.600	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00
8	Couve folha - de primeira qualidade, folhas frescas, íntegras e limpas, com cor característica, livre de fungos, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Maço médio, tamanho de referência 100g.	UNID/PÉ	4.000	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00
9	Espiga de milho verde - fruto íntegro, enverdecido, com grãos inteiros de cor amarela, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. Tamanho de referência 350g.	KG	3.600	R\$ 3,71	R\$ 13.356,00
10	Laranja pera - de primeira qualidade; Polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, meio verdosa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 180g	KG	20.000	R\$ 2,99	R\$ 59.800,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 75%					
11	Abacaxi - de primeira qualidade; frutas firmes e limpas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, grau médio de amadurecimento, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho médio, com 1,3kg.	KG	33.750	R\$ 2,99	R\$ 100.912,50
12	Alho in natura - de primeira qualidade, grãos, sem machucados, lesões ou brotamento, não devem estar murchos, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência com 50g.	KG	2.625	R\$ 21,73	R\$ 57.041,25
13	Banana prata - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 150g.	KG	28.500	R\$ 3,20	R\$ 91.200,00
14	Banana comprida - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 250g.	KG	15.000	R\$ 4,40	R\$ 66.000,00
15	Batata inglesa - de primeira qualidade, casca lisa, película fina, sem lesões bem formada, livre de fungos sem indícios de germinação, isenta de parasitas, sujidades, larvas e objetos estranhos aderidos à casca, tamanho de referência 160g.	KG	22.500	R\$ 3,70	R\$ 83.250,00
16	Cenoura - de primeira qualidade; Cor característica; Fresca, Sem brotos; Uniforme, Sem rachaduras e perfurações; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 160g.	KG	22.500	R\$ 2,85	R\$ 64.125,00
17	Inhame - de primeira qualidade, polpa branca e consistência firme, maduro, casca sem manchas, livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 1,6kg.	KG	16.500	R\$ 4,63	R\$ 76.395,00

18	Limão comum - tipo taiti, de primeira qualidade, polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 70g.	KG	15.000	R\$ 3,75	R\$ 56.250,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) - 25%					
20	Abacaxi - de primeira qualidade; frutas firmes e limpas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, grau médio de amadurecimento, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho médio, com 1,3kg.	KG	11.250	R\$ 2,99	R\$ 33.637,50
21	Alho in natura - de primeira qualidade, grãos, sem machucados, lesões ou brotamento, não devem estar murchos, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência com 50g.	KG	875	R\$ 19,95	R\$ 17.456,25
22	Banana prata - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 150g.	KG	9.500	R\$ 3,20	R\$ 30.400,00
23	Banana comprida - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 250g.	KG	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
24	Batata inglesa - de primeira qualidade, casca lisa, película fina, sem lesões bem formada, livre de fungos sem indícios de germinação, isenta de parasitas, sujidades, larvas e objetos estranhos aderidos à casca, tamanho de referência 160g.	KG	7.500	R\$ 3,70	R\$ 27.750,00
25	Cenoura - de primeira qualidade; Cor característica; Fresca, Sem brotos; Uniforme, Sem rachaduras e perfurações; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 160g.	KG	7.500	R\$ 2,85	R\$ 21.375,00
26	Inhame - de primeira qualidade, polpa branca e consistência firme, maduro, casca sem manchas, livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 1,6kg.	KG	5.500	R\$ 4,63	R\$ 25.465,00
27	Limão comum - tipo taiti, de primeira qualidade, polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 70g.	KG	5.000	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 13 de Dezembro de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:243A94CB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0726/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 225/2022-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.099364/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes na Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015 (Itens remanescentes do PE 170/2022).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12-122-135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MS HOSPITALAR EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.191.620/0001-00, situada na Rua Buenopolis, nº. 200 - Feira de Santana/BA – CEP Nº. 44.094-594, no valor global de **R\$ 15.044,80 (Quinze mil, quarenta e quatro reais e oitenta centavos)**.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S e EPP'S

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	Água para injeção 500 ml, Frasco 500mL-Unidade: UND < Registro ANVISA: 1108500110104 > - Apresentação: CX C/ 24 UND	UND	2.000	FARMACE		6,50		13.000,00
02	Diazepam solução injetável 5 mg/mL, ampola 2mL- Unidade: UND < Registro ANVISA: 1037005110054 > - Apresentação: CX C/ 72 UND	UND	2.130	TEUTO		0,96		2.044,80

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 13 de Dezembro de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:CF13F921

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV
CONVOCAÇÃO

O **DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009,

RESOLVE:

CONVOCAR os beneficiários listados abaixo para **COMPARECER** à sede deste **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA**, para tomar ciência do teor do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07000.027117/2022:**